___________________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Saúde-   Fundo Municipal de Saúde
Rua Profª. Maria Emília Esteves, 617, Centro, São José do Vale do Rio Preto, RJ, CEP: 25.780-000Tel:
24-2224-7195 / 2224-1322E-mail: saojosesaude@gmail.com

Prefeitura Municipal de São José do vale do Rio Preto

Secretaria Municipal de Saúde

Memorando nº 106/SMS/2023                                       Em, 26 de abril de 2023.

     Ilustríssima Senhora,

Pelo presente, considerando a necessidade de aquisição de Material Gráfico,

vimos pelo presente solicitar a Vossa Senhoria aquisição via dispensa licitatória dos

referidos conforme planilha anexa.

Salientamos que os adesivos são para cobertura total dos vidros e identificação

do novo espaço onde está funcionando a Estratégia de Saúde da Família de Contendas.

Como é sabido, devido à reforma no local de origem da ESF de Contendas, a equipe

está lotada em outro endereço que precisa estar identificado.

 A necessidade de uma cobertura total é indispensável, pois em visitas anteriores

à locação não foi identificado pela coordenação que a luminosidade e calor do sol iriam

trazer desconforto aos pacientes e ao profissional da recepção, além de privacidade nos

atendimentos prestados.

 Sem mais, subscrevemos o presente com elevados protestos da mais alta estima

e distinta consideração.

Rafaella Teixeira Rampini
Secretária Municipal de Saúde

Prezada Senhora
Edmara Ferreira de Freitas
MD. Chefe do Setor de Compras

P
ro

ce
ss

o
59

62
/2

02
3.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: R

A
F

A
E

LL
A

 T
E

IX
E

IR
A

 R
A

M
P

IN
I

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/D

A
D

F
24

E
C

01
57

42
C

18
B

B
03

3A
A

A
F

D
96

E
3B

___________________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Saúde-   Fundo Municipal de Saúde
Rua Profª. Maria Emília Esteves, 617, Centro, São José do Vale do Rio Preto, RJ, CEP: 25.780-000Tel:
24-2224-7195 / 2224-1322E-mail: saojosesaude@gmail.com

Prefeitura Municipal de São José do vale do Rio Preto
Secretaria Municipal de Saúde

Memorando nº 106/SMS/2023                                       Em, 26 de abril de 2023.

• A impressão deve ocorrer com a autorização da coordenação da Atenção Primária, para não
haver erro de impressão.

Item Descrição UND Quant. IMAGENS

1

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ADESIVOS
PERFURADOS PARA PORTAS DE VIDRO,
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL,
CONTENDO DESENHO NA IMPRESSÃO,
SOBRESSAINDO O TOM BRANCO
LEITOSO + IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE
ESCRITA SOBRE O DESENHO.

PORTAS LATERAIS

02 Portas com 2,32m (altura) x 84cm (largura)
02 Portas com 2,32m (altura) x 80cm (largura)
02 Portas com 2,32m (altura) x 1.15m
(largura)
02 Portas com 2,32m (altura) x 1.20cm
(largura)

PORTAS FRONTAIS

02 Portas com 2,32m (altura) x 58cm (largura)
02 Portas com 2,32m (altura) x 70cm (largura)
02 Portas com 2,32m (altura) x 71cm (largura)
02 Portas com 2,32m (altura) x 63cm (largura)

A ESCRITA DEVE CONTER: UNIDADE DE
SAÚDE DA FAMÍLIA

Paulo Ney de Souza

Estando o texto acima entre o símbolo da
APS e o brasão do município.

UND 01

P
ro

ce
ss

o
59

62
/2

02
3.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: R

A
F

A
E

LL
A

 T
E

IX
E

IR
A

 R
A

M
P

IN
I

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/D

A
D

F
24

E
C

01
57

42
C

18
B

B
03

3A
A

A
F

D
96

E
3B

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

DADF24EC015742C18BB033AAAFD96E3B

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/DADF24EC015742C18BB033AAAFD96E3B

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/DADF24EC015742C18BB033AAAFD96E3B

		2023-05-02T13:00:54-0300
	RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI